ILMO OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE SACRAMENTO-MG

REQUERIMENTO DE REGISTRO DE PENHORA

Nome: __________________________________________________________________________, Titular do CPF: _____________________, RG: ______________, Órgão Emissor: ________, Nacionalidade: _____________________, Profissão: ________________________,
Estado Civil:_____________ União Estável: (    ) Sim (    ) Não.
Filiação:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Domiciliado (a) à Rua / Av.: ___________________________________________________________,
Bairro: ___________________ Nº: ______, Cidade: __________________________, UF: _____, Telefone: (___) ______-______ E-mail: __________________________________________________, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, por meio do presente instrumento requerer, nos termos do artigo 167, I, 5, da Lei 6.015/73, o REGISTRO DA PENHORA na (s) matrícula (s) Nº (s): ________________________________________________________________________________________________________________________________________, conforme o termo de penhora anexo.

Requer e autoriza, ainda, todas as demais averbações julgadas necessárias.

Declara ainda, para os devidos fins, que o valor da dívida executada é de R$ _______________
(____________________________________________________________________________).

[bookmark: _GoBack]

Sacramento, _____de _________________de 20 ____.

___________________________________________________________
REQUERENTE